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Stltzpunkttraining Radsport-Baden-Wirttemberg
Stralle/Bahn & MTB (Stand 03.03.2020)

Allgemeines zum Stltzpunkttraining (SPT)

Der Stltzpunkttrainer (m/w) leitet vereinsibergreifend das Training an festgelegten Terminen,
welche durch unterschiedliche Medien veroffentlicht werden.

Das SPT dient vor allem der sportlichen Weiterentwicklung von Kaderathleten (m/w) U17-U19.
DarUber hinaus kénnen aber auch Nicht-Kaderathleten und jingere Athleten (U13/U15) an
diesem Training teilnehmen. Es ist jedoch dem Stltzpunkttrainer (m/w) vorbehalten unter
Berlcksichtigung des Trainingsinhaltes ggf. jingere Jahrgdange oder deutlich schwachere Fahrer
temporar vom Training auszuschlieRen.

Die Teilnahme am SPT ist nicht an einen bestimmten Verein gebunden und es wird auch kein
Verein kategorisch ausgeschlossen.

Der Stltzpunkttrainer (m/w) hat vor Ort die Aufsicht und leitet das Training, er ist gegeniber
anderen Vereinstrainern weisungsbefugt.

Baden Stralle mannlich:

Ellmendingen, Wolfgang Schendzielorz wolfgang.schendzielorz@kabelbw.de

Oberhausen, Benjamin Essert benjamin-essert@hotmail.de

Offenburg, Johannes Hund, johannes.hund@badischer-radsportverband.de

Freiburg/ Kaiserstuhl, Johannes Fréhlinger johannes.froehlinger@radsport-bw.de , Michael
Sievers michael.sievers@radsport-bw.de

Singen/ Bodensee, Bernd Fidelak-Jagg, boernil977 @hotmail.de

W(rttemberg StraRe mannlich:

Stuttgart, Bodo Kriegs bodo.kriegs@radsport-bw.de
Oschelbronn, N.N.

Oberschwaben, Alexander Israel alexanderisrael@gmx.de
Allgéu, Tobias Hibner tob.hueb@gmx.de

Baden-Widrttemberg StralRe weiblich:

Stuttgart, Kostas Georgiadis kostas.georgiadis@radsport-bw.de
Oschelbronn, Kostas Georgiadis kostas.georgisadis@radsport-bw.de

Kaiserstuhl, Johannes Frohlinger johannes.froehlinger@radsport-bw.de
Freiburg, Patrick Theijs patrick.theijs@badischer-radsportverband.de
Oberhausen, Benjamin Essert benjamin-essert@hotmail.de

Baden-Wdirttemberg MTB:

Heilbronn, Simon Gessler simigessler@web.de

Dettingen an der Ems, Ralf Kleih r.kleih@t-online.de

Alb, N.N.

Freiburg, Katrin Schwing katrin.schwing@radsport-bw.de
Freiburg, Ebler, Bernd bernd.ebler@radsport-bw.de
Rheinfelden, Rainer Beck sg-rheinfelden@web.de
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